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هفته نامه گاردین ]انگلیس[
شکاف بزرگ امنیتی در پنتاگون

انبار بزرگ و جدیدی از اسناد فوق محرمانه نظامی آمریکا 
هفته گذشته منتشر شد که اطلاعات حساس غرب را در 
زمینه هایی مانند جنگ اوکراین، روسیه و امور چین افشا 
کرد. این اسناد اگرچه از سوی جوانی علاقه مند به اسلحه و 
نظامی گری و با گرایشات نژادپرستی منتشر شد، اما او در 
واقع افسری رده پایین در پنتاگون بوده است. افشای این 
اسناد نشان دهنده زخم باز و شکاف غول پیکر و عمیقی 

است که در ساختار دفاع امنیتی آمریکا وجود دارد.

پدرخوانده تروریسم!
دمکرات ها و جمهوری خواهان در عاملیت آمریکا برای ظهور داعش به اجماع فراحزبی رسیدند

پاشنه ناتو همچنان روی تنش زایی می چرخد
ساقدوشی زلینسکی برای استولتنبرگ

موضوع عضویت اوکراین در پیمان 

گزارش 2
نظامی ناتو همواره یکی از 
مهم ترین دلایل آغاز جنگ 
روسیه در اوکراین به شمار می رود. این موضوع را 
کاخ کرملین نیز بارها درباره شروع جنگ اعلام 
کرده و »دیمیتری پسکوف«، سخنگوی دولت 
روسیه پنجشنبه گذشته به صراحت اعلام کرد که 
جلوگیری از پیوستن اوکراین به ناتو همچنان یکی 
از اهداف مسکو در »عملیات نظامی ویژه« در 

اوکراین است.
با وجود آنکه بیش از یک سال از جنگ می گذرد 
و موضوع عضویت کی یف در ناتو هنوز نامعلوم 
است، به تازگی »ینس استولتنبرگ«، دبیرکل 
ناتو در سفری غیرمنتظره وارد کی یف شد. 
این نخستین بار از زمان آغاز حملات روسیه به 
اوکراین در فوریه سال2۰22 میلادی است که 
استولتنبرگ به اوکراین سفر می کند و آنگونه که 
یورونیوز گزارش داده، بازدید او از کي یف تحت 

شدیدترین تدابیر امنیتی انجام شده است.
اگرچه رهبران ناتو در سال2۰۰۸ میلادی وعده 
داده بودند که اوکراین روزی به ائتلاف سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی ملحق خواهد شد و 
استولتنبرگ این وعده را در طول ۱۴ ماه گذشته 
بارها تکرار کرده است؛ اما این سازمان هنوز هیچ 
جدول زمانی اي برای عضویت اوکراین تعیین 
نکرده است، هرچند دبیرکل ناتو در دیدار اخیر 
خود با »ولودیمیر زلینسکی« در کی یف باردیگر 
وعده های خود درباره عضویت اوکراین را تکرار 
کرد و گفت: »جایگاه واقعی اوکراین در میان 
اعضای ناتو است.« از سوی دیگر در میان اعضای 
ناتو، وحدت نظر درباره عضویت اوکراین وجود 
ندارد. روزنامه فایننشال تایمز 2هفته پیش گزارش 
داده بود که آمریکا با پیشنهاد برخی کشورهای 
اروپایی برای ارائه »نقشه راه« الحاق اوکراین 
به ناتو در اجلاس آتی سران این پیمان نظامی 
مخالف است. فایننشال تایمز همچنین نوشته 
بود که علاوه بر آمریکا، کشورهای آلمان و لهستان 
هم با تلاش ها برای تعیین مسیر عضویت اوکراین 
در ناتو مخالف هستند. آنگونه که فایننشال تایمز 
گزارش داده است، مقامات آمریکایی معتقدند 

تعیین نقشه راه عضویت اوکراین در ناتو باعث دور 
شدن تمرکز کشورهای غربی از مقابله با روسیه 
می شود. بر این اساس احتمالا آمریکا انتظار دارد 
که بحث عضویت اوکراین در ناتو به دوران پس از 
جنگ موکول شود، موضوعی که به هیچ عنوان 
خوشایند مقامات کی یف نیست. همکاری عمیق 
با ناتو و تضمین های امنیتی پس از جنگ، جزو 
راهکارهایی است که زلینسکی از غرب انتظار 
دارد تا آنها را دریافت کند، اما ناتو هنوز نتوانسته 

به خواسته های او پاسخ دهد.
براساس گزارش فایننشال تایمز، رهبران کاخ 
سفید همچنان معتقدند که تعمیق روابط 
اوکراین با ناتو باعث تأیید نظر ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه درباره شروع جنگ 
خواهد شد. در این صورت اگر اوکراین آنگونه 
که رئیس جمهورش می خواهد نتواند حداقل به 
چشم اندازی درباره عضویت در ناتو دست یابد، 
در عمل شاید ماهیت ادامه جنگ برای بسیاری 
از اوکراینی ها بدون عضویت در ناتو زیر سؤال قرار 
گیرد. از سوی دیگر نمی توان این نکته را نادیده 
گرفت که به طور کلی تری توسعه ناتو به سمت 
شرق همواره یک مسئله تنش  زا در روابط مسکو 
و غرب بوده است و تردیدی نیست صرف نظر از 
عضویت اوکراین، برگزاری مانورهای نظامی ناتو 
در قفقاز ازجمله با ارتش گرجستان طی سال های 
گذشته و پیگیری عضویت اعضای جدید ازجمله 
سوئد و فنلاند طی چند ماه گذشته تنش ها را به 
فراتر از اروپای شرقی و دیگر مناطق نیز خواهد 

کشاند.

نقل قول

کیوسک

تل آویو نمی تواند هرکاری که خواست 
انجام دهد

حازم قاسم، سخنگوی حماس: 
دشمن صهیونیستی دستانش برای 
ارتکاب هرگونه جنایت علیه ملت 
فلسطین باز نیست و پاسخ مقاومت 
به هرگونه حماقت دشمن بسیار 
فراتر از تصورش خواهد بود. ما به 
مبارزه خود علیه رژیم اشغالگر ادامه 
می دهیم و از تهدیدات هیچ باکی 
نداریم. )مرکز اطلاع رسانی فلسطین(

هشدار تند مسکو به گروه  هفت
دیمیتری مدودف، معاون رئیس 
شورای امنیت روسیه: اگر گروه  هفت 
صادرات دیگر کشورها را به روسیه 
ممنوع کند، مسکو توافق غلات دریای 
سیاه را که امکان صادرات حیاتی 
غلات به اوکراین می دهد، لغو خواهد 
کرد و در چنین شرایطی، توافق 
غلات خاتمه خواهد یافت. پيشنهاد 
ممنوعيت صادرات به روسيه از سوی 
افراد نادان در گروه هفت عنوان 
شده و به معنای ممنوعیت واردات 
كالاهای اساسی به کشورمان است. 

)رویترز(

استقبال فرانسوی ها از مکرون با 
میوه های گندیده

کمتر از 3 روز پس از آنکه »امانوئل مکرون«، رئیس جمهور 
فرانسه در جریان سفر خود به آلزاس در شرق فرانسه و هنگام 
بازدید از یک کارخانه نجاری مورد تمسخر معترضان قرار 
گرفت و هو شد، اعتراضات فرانسوی ها برای به تمسخر گرفتن 
طرح های جنجالی مکرون در شکل و شمایل دیگری دنبال 
شده است. مکرون در سفر خود به شرق فرانسه در اظهارنظری 
درباره اصلاحات بازنشستگی گفته بود: »هیچ کس دوست 
ندارد 2 سال بیشتر کار کند، اما دولت به کار خود ادامه خواهد 
داد.« این سخنان مکرون با سوت و فریادهای بلند تمسخرآمیز 
معترضان در محل سخنرانی او روبه رو شد. مکرون در تلاش 
است تا سیستم بازنشستگی فرانسه را دچار تغییراتی کند و 
سن بازنشستگی را از 62سال به 6۴سال افزایش دهد، اما طرح 
او با مخالفت ها و اعتراضات گسترده در شهرهای فرانسه طی 

3 ماه گذشته روبه رو شده است.

این در حالی است که سیستم بازنشستگی فرانسه همواره 
یکی از مسائل چالش برانگیز برای روسای جمهور این 
کشور به شمار می رود. نخستین بار در دهه ۱99۰، ژاک 
شیراک، رئیس جمهور وقت فرانسه اعلام کرد که درنظر دارد 
تغییراتی را در سن بازنشستگی ایجاد کند، اما این تصمیم 
او با اعتراضات و اعتصابات گسترده متوقف شد. پس از ژاک  
شیراک، رئیس جمهور بعدی فرانسه یعنی نیکولاسارکوزی 
برنامه افزایش سن بازنشستگی را با وجود اعتصابات گسترده 
از 6۰سال به 62سال افزایش داد و اکنون مکرون تلاش دارد 

تا این سن بازنشستگی را به 6۴سال برساند. 
روز یکشنبه نیز معترضان فرانسوی شیوه جدیدی را در 
اعتراض علیه دولت این کشور دنبال کردند و آنگونه که 
گاردین گزارش داده است، معترضان با به دست گرفتن وسایل 
آشپزخانه در خیابان، اقدام به انداختن میوه های گندیده روی 
پلکان ساختمان های دولتی پاریس کردند. یکی از معترضان 
زن در این اعتراضات درحالی که با قاشق فلزی به ماهیتابه 
می کوبید، درباره علت این اقدام خود به گاردین گفته است: 
»مکرون به حرف ما گوش نمی دهد، بنابراین ما هم به او گوش 
نمی دهیم. ما نه تنها به او گوش نمی دهیم، بلکه او را غرق در 
سروصدای اعتراضی خواهیم کرد.« براساس گزارش گاردین، 
پلیس فرانسه در شهر گنگ واقع در جنوب فرانسه، تعدادی از 

قابلمه های معترضان را مصادره کرده است.

ماجرای یک اشغال
جنگ 22روزه در سال 2۰۰۸موسوم به 
جنگ غزه، جنگ ۸روزه در 2۰۱2، جنگ 
33روزه با حزب الله لبنان، جنگ 5۱روزه در سال 2۰۱۴و جنگ 
۱۱روزه در سال 2۰22جنگ هایی هستند که همواره رژیم 
غاصب با حداکثر توان خود حمله کرد تا جریان مقاومت را 
برای همیشه عقیم کند ولی هر بار به طریقی توسط گروه های 
مقاومت غافلگیر شده و ضربات سنگینی از این جریان دریافت 
کردند: یک بار با موشک های فجر 5جمهوری اسلامی در جنگ 
غزه، یک بار با مورد اصابت قرار گرفتن هلکوپترها و هواپیماها 
با موشک های ضدهوایی مقاومت، یک بار با بمباران تل آویو زیر 
چتر گنبد آهنین، یک بار با مورد اصابت قرار گرفتن ناوچه جنگی 
در دریای مدیترانه توسط نیروهای حزب الله و چندین بار هم با 

تحمل تلفات سنگین نظامی در نبردهای رودررو.
همه این غافلگیری ها باعث شد تا همواره صهیونیست ها جنگ ها 
را بدون دستیابی به اهداف از پیش تعیین شده، زودتر از موعد 
مقرر به اتمام برسانند.آن چه نشانه های آن به وضوح قابل 
رویت است این است که قدرت رژیم صهیونیستی در دهه های 
اخیر آشکارا رو به افول بوده است و این رژیم غاصب دیگر اقتدار و 
جایگاه خود را که در سال های ابتدایی برای خود کسب کرده بود 
از دست داده و دیگر شاهد اجماع کشورهای دنیا در حمایت از 
خود نیست. از طرفی قدرت جریان مقاومت با محوریت جمهوری 
اسلامی نیز روزبه روز در حال افزایش است و باعث به وجود آمدن 
یک بازدارندگی قوی در سطح منطقه شده است.رهبر انقلاب در 
دیدار جمعی از مسئولان و کارگزاران نظام و سفرای کشورهای 
اسلامی که به مناسبت عید سعید فطر برگزار شد در این باره 
فرمودند: » امروز بحمدالّله شاهدِ افولِ تدریجی رژیمِ غاصب 
هستیم. این را همه دارند می بینند در دنیا. رژیم غاصب در حال 
افول تدریجی است، سرعتش هم روزبه روز بیشتر می شود. 
سال هاست، چند سال است شروع شده این افول امّا اخیراً 

سرعتش بیشتر شده. این خیلی فرصت بزرگی است«
ایشان پیش تر نیز در دیدار مسئولان نظام و مهمانان کنفرانس 

وحدت اسلامی فرموده بودند:
ملت هایی که فکری دارند، هویتی دارند، انگیزه ای دارند، 
متّکی به خدا هستند، متوکل علی الله هستند، می ایستند و 
خدای متعال به آنها کمک خواهد کرد. وَلوَ قاتلَکَمُ الَّذینَ کفَروا 
َّوُا الاَدبارَ ثمَُّ لایجِدونَ وَلیِا وَلا نصَیرًا * سُنَّه الله الَّتی قَدخَلتَ  لوََل
مِن قَبلُ وَلنَ تجَِـــدَ لسُِنَّه الله تبَدیلا؛این سنت الهی است؛ اگر 
مسلمان ها باِیستند، بر همه سازوبرگ قدرت های طاغوتی 
و مستکبر پیروز خواهند شد. امروز مردم یمن سخت ترین 
شکنجه ها را دارند از ناحیه دولت سعودی و همراهانش و 
آمریکا -پشتیبانش- تحمل می کنند لکن بدانید قطعاً ملت 
یمن و انصارالله پیروز خواهند شد؛ آنها شکست نمی خورند؛ 
ملت فلسطین شکست نمی خورند؛ تنها راه، مقاومت است و 
آن چیزی که امروز آمریکا را و متحدینش را دستپاچه کرده 
که به حرف های یاوه متوسل می شوند، به کارهای غلط متوسل 
می شوند، ایستادگی ملت های مسلمان است و این ایستادگی 

نتیجه خواهد داد.۱397/۰9/۰۴

یادداشت

جهان نما

نقش غیرقابل انکار 
آمریکا در ظهور داعش

زاک بیوکمپ، ستون نویس 
وب سایت وکس :چه کسی را 
باید برای ظهور داعش در عراق 
و سوریه مقصر دانست؟ گرچه 
آمریکا همواره نقش اش را در ظهور 
گروه تروریستی داعش تکذیب 
می کند اما واقعیت این است که 
حمله این کشور به عراق در سال 
2۰۰3 یکی از مهم ترین عوامل 
شکل گیری این گروه تروریستی 
بود. آمریکا با ادعای آزادی مردم 
عراق و مقابله با تسلیحات کشتار 
جمعی به عراق حمله  و آتش 
جنگ داخلی  و فرقه ای را در این 
کشور روشن کرد؛ شرایطی که 
زمینه را برای تقویت گروه های 
تروریستی به ویژه القاعده در عراق 
فراهم کرد. گروهی از کارشناسان 
اذعان می کنند که بدون تجاوز 
نظامی آمریکا، القاعده در عراق 
هرگز اینقدر قوی نمی شد 
و داعش هرگز در دل آن رشد 

نمی کرد. 

تحلیل

کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در شرایطی 
به نقش کشورش در ظهور گروه تروریستی داعش اذعان 
کرده که پیش از این، مقامات برجسته این کشور ازجمله 
ترامپ و هیلاری کلینتون به حمایت تمام قد واشنگتن از 
تروریسم اعتراف کرده بودند. »ما داعش را ایجاد و 2میلیون 
آواره را راهی اروپا کردیم و زمینه ساز بی ثباتی در آنجا 
شدیم.« این بخشی از سخنرانی اخیر »رابرت اف کندی« 
برادرزاده »جان اف کندی«، رئیس جمهور ترورشده 
آمریکاست که به طور رسمی نامزدی خود را برای انتخابات 

ریاست جمهوری 2۰2۴ آمریکا اعلام کرده است.
به گزارش اسپوتنیک، رابرت کندی در سخنرانی آغاز 
کمپین انتخاباتی خود با انتقاد از سیاست خارجی و داخلی 
دولت های پیشین آمریکا و در ادامه سریال اعترافات 
مقامات آمریکایی اذعان کرد که واشنگتن گروه تروریستی 

داعش را ایجاد کرد و پلیس این کشور نیز فاسد است.
  این نامزد جنجالی حزب دمکرات گفت:»ما تنها در جنگ 
عراق ۸هزار میلیارد دلار خرج کردیم و ۱6هزار میلیارد 
دلار برای تعطیلی های کرونایی هزینه کردیم و در مجموع 
2۴هزار میلیارد دلار خرج شد و هیچ حاصلی نداشت جز 
ویران شدن طبقه متوسط در آمریکا. ما باید به این وضعیت 
خاتمه دهیم. راهبرد ما همواره استفاده از تسلیحات نظامی 
برای نمایش قدرت بوده است؛ استفاده از ارتش برای نمایش 
قدرت در سراسر جهان. اما چینی ها کار متفاوتی کرده اند 
آنها یک فلسفه و راهبرد عمومی را اتخاذ کردند. چینی ها 
در حال گرفتن جای ما به عنوان شریک تجاری در اکثر 
کشورهای آفریقایی و آمریکای لاتین هستند. برزیل همین 
اواخر از دلار به ارز چین روی آورد. عربستان نیز همین کار 
را کرد.« کندی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
جنگ اوکراین گفته »دیپلماسی هرگز به صورت واقعی 
آزمایش نشده است. ما پیشنهاد خواهیم کرد که نیروها 
و موشک های هسته ای خود را از مرزهای روسیه خارج 
کنیم. این کار احتمالا باعث می شود روسیه نیروهای خود 
را از اوکراین خارج کند. ما به این جنگ پایان خواهیم داد 
چون برای مردم آمریکا نفع ملی ندارد. این جنگ، روسیه را 
به چین نزدیک کرده است. این جنگ حاوی منافع ملی ما 
نیست و ممکن است که ما را به تبادل هسته ای با کشوری 

که سلاح اتمی بیشتری از ما دارد، بکشاند.«
این سیاستمدار آمریکایی تأکید کرد که »جنگ و خونریزی 
باید پایان یابد یا به حداقل برسد ولی دولت آمریکا اعلام 
کرده که یکی از اهداف ما دست کم تغییر رژیم ولادیمیر 
پوتین در روسیه است. این همان راهبردی است که در عراق 
صورت گرفت و هیچ کارکردی برای ما نداشت. یک چهارم 
آمریکایی ها شب ها گرسنه می خوابند، 33هزار نظامی 
سابق آمریکایی بی خانمان  هستند و روزانه به طور متوسط 

23 نظامی سابق خودکشی می کنند.«

مبارزه آمریکا با تروریسم روی کاغذ!
این نخستین بار نیست که به نقش آمریکا در ظهور 

گروه های تروریستی به ویژه داعش اشاره شده است. 
»نیکولای پاتروشف«، دبیر شورای امنیت روسیه نیز 
سال گذشته در نشست روسای امنیت کشورهای 
مشترک المنافع در مسکو، گفته بود که آمریکا گروه های 
تروریستی القاعده، طالبان و داعش را ایجاد کرده است 
و برای رسیدن به اهداف ژئوپلیتیکی اش از آنها استفاده 
می کند. پاتروشف گفته بود: »آمریکایی ها فقط به طور 
شفاهی با تروریسم می جنگند و نباید فراموش کنیم که 
گروه های تروریستی نظیر القاعده، داعش و طالبان، 

ساخته دست آمریکا هستند.«
»اردال شیمشک«، استاد تاریخ دانشگاه ییلدیریم 
بایزید آنکارا نیز پیش تر با اشاره به ارتباط میان 

گروه تروریستی داعش و آمریکا در وب سایت شبکه 
تی آر تی نوشته بود:»اسناد و تصاویری وجود دارد 
که نشان می دهد میان داعش و آمریکا شراکتی در 

کار است. «

کلینتون: القاعده را ما به وجود آوردیم
اما آنچه باعث شد تا گمانه زنی ها درباره نقش آمریکا 
در ظهور گروه تروریستی داعش بیش از پیش قوت 
بگیرد، بازنشر سخنان هیلاری کلینتون در مقام وزیر 
خارجه آمریکا در سال 2۰۰9 بود که در مقابل یکی 
از کمیته های کنگره آمریکا ایراد شده بود. هیلاری 
کلینتون در این سخنرانی صراحتا به نقش آمریکا 
در ایجاد گروه های مسلح شبه نظامی در افغانستان و 
پیدایش گروه القاعده در این کشور اشاره کرد. او گفته 
بود:»گروهی که اکنون آمریکا با آن در حال جنگ است 
)القاعده( 2۰ سال پیش با حمایت واشنگتن شکل گرفته 
است. ما نمی خواستیم شوروی بر آسیای میانه مسلط 
شود. پس تصمیم گرفتیم از طریق سازمان اطلاعاتی 
ارتش پاکستان و مجاهدین افغان با شوروی مبارزه 
کنیم...چه پیش آمد؟ میلیاردها دلار سرمایه گذاری 

کردیم و گفتیم فروپاشی شوروی ارزشش را داشت.«
دونالد ترامپ نیز در یکی از سخنرانی های انتخاباتی اش 
در سال 2۰۱6 در دوره ریاست جمهوری باراک اوباما، 
با اشاره به اظهارات هیلاری کلینتون، نامزد وقت 
دمکرات ها در انتخابات، گفته بود که دولت آمریکا 
علاوه بر دست داشتن در ظهور گروه هایی چون طالبان و 
القاعده در افغانستان در تشکیل گروه تروریستی داعش 
نیز دست داشته است. او به ویژه هیلاری کلینتون را 
بنیانگذار داعش خوانده و در یکی از سخنرانی های 
انتخاباتی اش در میان حامیان جمهوری خواه در ایالت 
فلوریدا گفته بود:»آمریکا مؤسس داعش است و به داعش 

کمک مالی کرده است.« 

هدیه شیران گزارش ۱
روزنامه نگار

رابرت کندی کیست؟
رابرت اف کندی جونیور، فعال 69ساله 
حزب دمکرات و عضو یکی از مشهورترین 
خانواده های سیاسی آمریکاست 
که چهارشنبه گذشته به طور رسمی 
کاندیداتوری خود را در انتخابات 
ریاست جمهوری 2024اعلام کرد. کندی، 
برادرزاده جان اف کندی، رئیس جمهور 
ترورشده آمریکا و پسر رابرت اف کندی، 
دادستان کل و سناتور ترورشده آمریکاست. 
او تألیف چند کتاب پرفروش را در کارنامه 
خود داشته و در برهه ای نیز در مسائلی 
محیط زیستی مانند آب پاک به وکالت 
مشغول بوده است. سی ان ان نوشته، رابرت 
جونیور آخرین فرد از خانواده کندی است 
که می خواهد به سیاست وارد شود. خواهر 
او، کاتلین از 1995 تا 2003 معاون فرماندار 
مریلند بود. برادرش جوزف از 1987 تا 
1999 نماینده کنگره ماساچوست بود. برادر 
دیگرش کریس کندی نیز در سال 2018 
خودش را کاندیدای فرمانداری ایلینویز کرد، 

که شکست خورد. 
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